ALVARO GALVAN, Prefeito Municipal de Tapurah, Estado de Mato Grosso, no uso de atribuições legais,
especialmente a Lei 1665/2025, e em consonância com a Lei 4320/64.

D E C R E T A: 
 

             Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Tapurah-MT, CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL,
no montante de  843.789,74 (Oitocentos e quarenta e tres mil e setecentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro

centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

05.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
001.27.812.0214.10090 CONSTRUÇÃO DE CRECHE DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Cód. Reduzido 607
4490510000 OBRAS E INSTALAÇÕES